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Protokół Nr XXIX/2021 
z obrad sesji  

Rady Miejskiej w Zabłudowie VIII kadencji 
w dniu  1 lipca 2021 roku 

(w sali konferencyjnej  Urzędu Miejskiego w Zabłudowie) 

Początek obrad - godz.13.00 

W sesji uczestniczą: 

Rada w składzie:  

1) Aleksiejczuk – Szotko Marta     radna 

2) Borowski Jan     radny 

3) Charytoniuk – Michiej Grażyna    I wiceprzewodnicząca Rady 

4) Dobiecki Paweł      radny 

5) Drewnowski Dariusz Jacek    radny 

6) Giermaniuk Włodzimierz    radny 

7) Iwanowicz Agnieszka      radna 

8) Kalinowski Marcin      II wiceprzewodniczący Rady 

9) Kuna Antonina       przewodnicząca Rady 

10) Kużel Justyna      radna 

11) Michalczuk Andrzej      radny 

12) Murawska Edyta Bogusława    radna 

Radni nieobecni: 

1) Kuźmicz Zdzisław     radny, 

2) Lewkowicz Janusz      radny. 

3) Nikołajuk Mariusz     radny. 

Kierownictwo organu wykonawczego gminy, w osobach:  

 Burmistrz–      Adam Tomanek 

 Zastępca Burmistrza    Wiesław Dąbrowski, 

 Sekretarz Gminy      Monika Lisowska 

 Skarbnik Gminy     Jolanta Iwaniuk 

 Kierownik Miej skiego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Zabłudowie   Piotr Torbicz, 

 p.o Dyrektora Środowiskowego Domu  

Samopomocy w Krynickich   Emilia Wierzbicka, 

 Kierownik Referatu Gospodarki  

Komunalnej  Urzędu Miejskiego w Zabłudowie  Lech Krzymiński 

W sesji uczestniczą sołtysi: Mirosław Turowski – sołtys wsi Kaniuki, Andrzej Gierasimczuk  - 

sołtys wsi Zacisze, Wiesław Szestawicki – sołtys wsi Ostrówki, Leon Leończuk – sołtys wsi 

Solniki. 

Listy obecności uczestników sesji - w załączeniu. 
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Obradom przewodniczy Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Zabłudowie –Antonina Kuna. 

Otwarcie sesji i przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady dokonała otwarcia obrad cytując formułę: „Otwieram XXIX sesję 

Rady Miejskiej VIII kadencji”, po czym przywitała przybyłych na posiedzenie gości, a 

także burmistrza, skarbnika.  

Prowadząca obrady, na podstawie listy obecności stwierdziła, że ilość obecnych 

radnych na sali obrad zabezpiecza regulaminowe quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Prowadząca obrady poinformowała, że porządek obrad radni otrzymali wraz z  

zawiadomieniem o sesji. Nie został w nim ujęty punkt pn. „Rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane 

w zakresie zadań własnych gminy”. Projekt wpłynął do biura Rady w dniu 21 czerwca 2021r, 

tj na więcej niż 7 dni przed sesją. W związku z powyższym Pani Przewodnicząca  stwierdziła, 

że ma obowiązek umieścić ten punkt w porządku obrad. Mając powyższe na uwadze 

wprowadziła autopoprawkę do porządku obrad poprzez umieszczenie w punkcie 11 tematu:  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej realizowane w zakresie zadań własnych gminy. 

Po przyjęciu przez Radę zaproponowanych zmian, porządek obrad przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji i przedstawienie proponowanego porządku obrad. .................................... 2 

2. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Zabłudów za 2020 rok oraz podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Zabłudowa wotum zaufania ........................................... 3 

3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Zabłudów za 2020r., sprawozdania  z 

wykonania budżetu Gminy Zabłudów za 2020 r. wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2019 r. . 4 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zabłudów 

za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zabłudów za 2020 rok. ........ 4 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zabłudowa. .............. 4 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zabłudów na 2021 rok. ................. 5 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Zabłudów na lata 

2021 -  2024. ......................................................................................................................... 5 
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8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie  odpadami komunalnymi oraz stawki  tej opłaty i ustalenia stawki opłaty 

za pojemnik .......................................................................................................................... 5 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat  

za gospodarowanie  odpadami komunalnymi składanej  przez właścicieli nieruchomości 

położonych w Gminie Zabłudów .......................................................................................... 7 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji  Rady Miejskiej w Zabłudowie .................................................................................. 7 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

za świadczenia z pomocy społecznej realizowane w zakresie zadań własnych gminy ........ 7 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Zabłudów ................. 7 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Krynickich ................................................................................................... 8 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy .............. 8 

15. Informacja o działaniach Przewodniczącej Rady .................................................................. 8 

16. Informacja Burmistrza Zabłudowa o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym, a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady .................................................... 8 

17. Sprawy różne ........................................................................................................................ 9 

18. Zamknięcie obrad ................................................................................................................. 9 

 

Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Zabłudów za 2020 rok oraz podjęcie 
uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zabłudowa wotum zaufania  

Kontynuując obrady, Rada przystąpiła do rozpatrzenia Raportu o Stanie Gminy 

Zabłudów za rok 2020. 

Raport o  stanie  Gminy przedstawił burmistrz Adam Tomanek ( wystąpienie burmistrza 

obejmowało także sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zabłudów za 2020 rok).  

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż rozpatrywany dokument został opublikowany 

w dniu 24 czerwca 2021r w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Zabłudowie. Nadmieniła, że zgodnie z art. 28 aa ust. 6, 7 i 8  ustawy o samorządzie 

gminnym  udział w debacie mogą także wziąć mieszkańcy gminy Zabłudów. 

Mieszkaniec, który zechciałby zabrać głos powinien złożyć zgłoszenie poparte 

podpisami  co najmniej 20- osób. Do dnia sesji zgłoszenie takie do biura Rady nie 

wpłynęło.  
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Prosząc radnych o zabieranie głosu Pani Antonina Kuna otworzyła debatę nad raportem 

o stanie Gminy Zabłudów  za 2020 rok.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w 

sprawie udzielenia votum zaufania burmistrzowi Zabłudowa za rok 2020. 

Rada w wyniku głosowania głosów 10  „za”, 2 głosy „wstrzymujące” udzieliła votum 

zaufania Burmistrzowi Zabłudowa.  

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Zabłudów za 2020r., 
sprawozdania  z wykonania budżetu Gminy Zabłudów za 2020 r. wraz z 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu miasta za 2019 rok. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminy Zabłudów za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Zabłudów za 2020 rok. 

W kolejnych punkcie obrad Rada rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie  z 

wykonania budżetu Gminy Zabłudów za 2020 rok oraz informację o stanie mienia 

komunalnego.  W celu przedstawienia sprawozdań i informacji  przewodnicząca 

udzieliła głosu Burmistrzowi Zabłudowa. 

Radni zapoznali się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zabłudowa 

sprawozdaniu  z wykonania budżetu gminy  za 2020 rok. 

Prowadząca obrady otworzyła dyskusję, w której radni nie wyrazili woli zabrania głosu.  

Pani Antonina Kuna poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Zabłudów za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Zabłudów za 2020 rok. 

Rada uchwałę Nr XXIX.217.2021  podjęła w wyniku głosowania  głosów 11 „za”, 1 głos 

„wstrzymujący”. 

 Uchwała stanowi załączniki do niniejszego protokołu.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Zabłudowa. 

Kontynuując, Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zabłudowa 

absolutorium. Z wnioskiem o udzielenie burmistrzowi absolutorium  z  tytułu wykonania 
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budżetu za 2020 rok wystąpiła do Rady Komisja Rewizyjna. Przewodnicząca Komisji 

przedstawiła wniosek na sesji.  

Pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej wydaną do wniosku Komisji 

Rewizyjnej oraz opinię Komisji Rewizyjnej radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w 

sprawie udzielenia burmistrzowi absolutorium. 

Uchwała nr XXIX.218.2021  ostała podjęta w wyniku głosowania  głosów 11 „za”, 1 głos 

„wstrzymujący”. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zabłudów na 2021 
rok. 

Skarbnik Gminy – Jolanta Iwaniuk przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmian w 

budżecie gminy Zabłudów na 2021 rok (Druk Nr 45/2021 z uwzględnieniem 

autopoprawek  wprowadzonych przez burmistrza). 

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Zabłudów na 2021 rok przedstawiony przez burmistrza.  

Rada uchwałę Nr XXIX.219.2021 podjęła w wyniku głosowania 12 głosów  „za”. 

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Gminy 
Zabłudów na lata 2021 -  2024. 

Skarbnik Gminy – Jolanta Iwaniuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej  Gminy Zabłudów na lata 2021 -  2024 (Druk Nr 46/2021). 

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydali radni na wspólnym posiedzeniu komisji.  

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały zgodny z drukiem nr  

46/2021 

Rada uchwałę Nr XXIX.220.2021 podjęła w wyniku głosowania 12 głosów  „za”. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi oraz  stawki  tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi oraz stawki  tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik omówił kierownik  

Referatu Gospodarki Komunalnej – Lech Krzymiński. Referujący przedstawił  strukturę 
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gospodarstw  domowych w gminie Zabłudów oraz kalkulację kosztów w oparciu, o którą w 

przedłożonym projekcie zaproponowano stawkę opłat za zagospodarowanie odpadów 

komunalnych w wysokości  25 zł od osoby. Projekt uchwały o numerze druku  38/2021 nie 

przewidywał ulg  dl gospodarstw wieloosobowych.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radni obradujący na wspólnym posiedzeniu komisji 

nie wydali pozytywnej opinii do przedłożonego projektu uchwały. 

Burmistrz poinformował Radę, że jego obowiązkiem  jest przedłożenie Radzie projektu 

uchwały, w którym  stawki  opłat za zagospodarowanie odpadów pokrywają w całości koszt 

funkcjonowania tego systemu. Zaproponowane w projekcie uchwały stawki wynikają z ceny 

za odbiór odpadów, jaką zaproponowała firma, która wygrała przetarg. 

Burmistrz przedłożył radnym alternatywny projekt uchwały druk 

nr 49/2021 przewidujący ulgi dla gospodarstw 4+ oraz  stawkę 

opłat  za zagospodarowanie odpadów w wysokości  29 zł od 

osoby wraz z kalkulacją kosztów. 

Skarbnik gminy – Jolanta Iwaniuk  przedstawiła Radzi koszty funkcjonowania systemu 

zagospodarowania odpadów komunalnych. Nadmieniła, iż  w 2020 roku gmina Zabłudów 

pokryła  z budżetu deficyt systemu  w wysokości 500 000 zł. 

Wniosek: 

Radny Marcin Kalinowski zaproponował przyjęcie stawek za  gospodarowanie odpadami 

zgodnie z projektem uchwały druk nr 49/2021. 

Wniosek powyższy został przez Radę odrzucony w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 8 głosów 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Radni kontynuowali dyskusję, w trakcie, której radna Marta Aleksiejczuk Szotko wyraziła 

przekonanie, iż  w celu zwiększenia wpływu opłat z tytułu zagospodarowania odpadów 

należy uszczelnić ten system m.in. poprzez weryfikację danych zawartych w deklaracjach. 

PO zamknięciu dyskusji prowadząca obrady Antonina Kuna poddała pod głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi oraz stawki  tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik druk nr 38/2021. 

W związku z wynikiem głosowania: 10 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące” projekt 

uchwały został odrzucony. 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia  wzoru deklaracji o 
wysokości opłat  za gospodarowanie  odpadami komunalnymi składanej  
przez właścicieli nieruchomości położonych w Gminie Zabłudów ; 

W związku z niepodjęciem uchwały  w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie  odpadami komunalnymi oraz stawki  tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik, podjęcie uchwały określającej wzór deklaracji o wysokości opłat  za 

gospodarowanie  odpadami komunalnymi składanej  przez właścicieli nieruchomości 

położonych w Gminie Zabłudów, stało się bezprzedmiotowe. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Zabłudowie . 

Uchwały nie podjęto, gdyż żaden z członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie wyraził 
woli  przewodniczenia Komisji.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że pracami Komisji  kierować będzie 
wiceprzewodniczący Dariusz Drewnowski. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane 
w zakresie zadań własnych gminy 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej realizowane w zakresie zadań własnych gminy  przedstawił Kierownik Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabłudowie  – Piotr Torbicz. 

Pozytywną opinię do projektu uchwali radni na wspólnym posiedzeniu komisji.  

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane w zakresie zadań 

własnych gminy. 

Rada uchwałę Nr XXIX.224.2021  podjęła w wyniku głosowania  głosów 9 „za”.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy 
Zabłudów. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Zabłudów  omówiła inspektor Joanna 

Jakoniuk.   

Pozytywną opinię do projektu uchwali radni na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmiany Statutu 

Gminy Zabłudów druk nr 39/2021. 
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Rada uchwałę Nr XXIX.221.2021  podjęła w wyniku głosowania 10 głosów  „za”. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Krynickich . 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Krynickich   przedstawiła p.o  dyrektora tej placówki – Pani Emilia Wierzbicka.   

Pozytywną opinię do projektu uchwali radni na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmiany Statutu 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Krynickich   druk nr 40/2021. 

Rada uchwałę Nr XXIX.222.2021  podjęła w wyniku głosowania 10 głosów  „za”. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów 
dzierżawy 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy omówił 

Pan Wiesław Dąbrowski. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały zgodny  

z drukiem nr 36/2021.  

Rada uchwałę Nr XXIX.223.2021 podjęła w wyniku głosowania 11 głosów „za”. 

Informacja o działaniach Przewodniczącej Rady 

W okresie międzysesyjnym Pani Antonina Kuna dyżurowała w biurze, Rady, 

przygotowywała obrady obecnej sesji jak również uczestniczyła w posiedzeniach 

komisji. 

Przewodnicząca Rady brała także udział uroczystościach patriotycznych związanych z 

pamiętnymi i tragicznymi wydarzeniami, które miały miejsce na terenie Gminy 

Zabłudów. 

Informacja Burmistrza Zabłudowa o działaniach podejmowanych w 
okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady  

Burmistrz przedstawiła wykaz zarządzeń podjętych w omawianym okresie.  

Zamówienia publiczne 

W okresie międzysesyjnym były prowadzone następujące postępowania przetargowe: 
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 Rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na bieżące utrzymanie dróg ; 

 W przygotowaniu są przetargi na rozbudowę sieci wodociągowej Zajezierce – 

Bobrowa i na naprawę dachu na hali sportowej w Zabłudowie.  

Wyjazdy, spotkania, uroczystości 

Burmistrz wraz z  Przewodniczącą Rady brał udział w uroczystościach patriotycznych w 

Pawłach, Folwarkach Małych, i Zaciszu. 

Ponadto  w omawianym okresie miały miejsce  n/w wydarzenia:  

 Gmina Zabłudów uzyskała dofinansowanie na wyposażenie jednostek OSP;  

 W Środowiskowym Domu Samopomocy w Krynickich rozpoczęto realizację 

projektu z partnerem ekonomii społecznej; 

 Powiat Białostocki podpisał umowę z wykonawcą na przebudowę odcinka drogi 

Wojszki – Kudrycze. 

Na zakończenie, burmistrz odczytał podziękowanie za udział sołectwa Ciełuszki w 

Konkursie na najlepszą inicjatywę realizowaną w ramach funduszu sołeckiego. Konkurs 

był organizowany przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sołtysów.  

Sprawy różne 

Sołtys wsi Zacisze podziękował za czynny udział radnych i mieszkańców gminy w 

niesieniu pomocy pogorzelcom z Zacisza. 

Radna Marta Aleksiejczuk – Szotko poinformowała o sukcesach młodych zapaśników na 

zawodach sumo Europy. Zawodnicy reprezentujący Gminę Zabłudów zajęli II i III 

miejsce. 

Zamknięcie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Antonina Kuna zamknęła obrady 

wypowiadając formułę: „Zamykam XXIX sesję Rady Miejskiej w Zabłudowie”.  

Podjęte na sesji uchwały, imienne wykazy głosowań jawnych oraz nagranie z zapisem wizji i 

dźwięku stanowią integralną cześć niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna 

Protokolant  

Joanna Jakoniuk  
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